Дело № 02-1203/81/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 ноября 2022 года                                                   город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,
при секретаре Токарь Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «СК «Согласие» к ФИО, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований - ФИО, ООО «ЭКронос», АО «СК Гайде» о взыскании убытков в порядке суброгации,
Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 194-198 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО «СК «Согласие» к ФИО, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований - ФИО, ООО «ЭКронос», АО «СК Гайде» о взыскании убытков в порядке суброгации - удовлетворить.
  Взыскать с ФИО, *** года рождения, уроженки  ***, паспорт гражданина РФ серии ***, выдан ***, код подразделения ***, зарегистрированной по адресу: *** в пользу ООО «СК «Согласие», ИНН/КПП 7706196090/ 770201001, ОГРН 1027700032700, юридический адрес: 129110, город Москва, ул. Гиляровского, д.42 убытки в порядке суброгации в размере 30 981 (тридцать тысяч  девятьсот восемьдесят один) руб. 19 коп., расходы по оплате государственной пошлины  в размере 1 129 (одна тысяча сто двадцать девять) руб. 44 коп., а всего 32 110 (тридцать две тысячи сто десять) руб. 63коп.
Взыскать с ФИО, *** года рождения, уроженки  ***, паспорт гражданина РФ серии ***, выдан ***, код подразделения ***, зарегистрированной по адресу: *** в пользу ООО «СК «Согласие», ИНН/КПП 7706196090/ 770201001, ОГРН 1027700032700, юридический адрес: 129110, город Москва, ул. Гиляровского, д.42 проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за пользование денежными средствами, начиная с дня, следующего за датой вступления решения суда в законную силу и по день фактического погашения (включительно), исходя из суммы задолженности и размера ключевой ставки Банка России,  действующей в соответствующие периоды после вынесения решения суда.
Проценты за пользование чужими денежными средствами, начисляемые на оставшуюся сумму задолженности подлежат расчету и взысканию судебным приставом – исполнителем, исходя из ключевой ставки Банка России, действующей в соответствующие периоды после вынесения решения суда.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.
Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                          С.Л. Буйлова